



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

### RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: AC COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.221.464/0001-29</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
05	<b>Aparelho de ar condicionado split 30.000 btus</b> - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V <b>Marca: PHILCO</b>	100	UNIDADE	4.490,00	449.000,00
10	<b>Coifa de fogão - Descrição:</b> Material/Composição. Aço inox escovado. Indicado para fogões de 8 bocas. Motor com potência de no mínimo 140 W. Voltagem: 220V - 0,65ª Pressão 550m³h. Velocidades: 3 velocidades Conteúdo da embalagem: 1 Coifa; 1 Manual de instruções; 1 Kit de fixação (com parafusos e buchas) <b>Marca: PHILCO</b>	50	UNIDADE	1.444,00	72.200,00
13	<b>Espremedor de frutas cítricas. Descrição:</b> Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. Dimensões e tolerância: Altura: 390mm Largura: 360mm Diâmetro: 205mm Tolerância: +/- 10% Produção média: 15 unid. minuto (aproximada). <b>Marca: AGRATTO</b>	100	UNIDADE	220,00	22.000,00
23	<b>Liquidificador 2L</b> - Características mínimas: Potência mínima de 550W. Copo de no mínimo 1,9L, resistente a quedas e riscos. No mínimo 02 velocidades + pulsar. Função auto limpeza. Guarda-Fio com encaixe para plugue. Lâminas super afiadas. Sistema de encaixe rápido e base antiderrapante. 01 ano de garantia. <b>Marca: BRITÂNIA</b>	100	UNIDADE	117,00	11.700,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 554.900,00</b>	

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023**

**DETENTOR DA ATA: ALCI N. BECKER & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.052.779/0001-38**





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
06	<b>Bandeja INOX - COM 06 DIVISÓRIAS</b> - Altamente duráveis mantêm as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho. Próprio para o uso diário. Totalmente feito em aço inox, por isso não soltam nenhum resíduo nos alimentos, mantendo-os saudáveis. Pode ser lavada, diariamente, à máquina de lavar louças. <b>Marca: MARCATTO FORTINOX</b>	300	UNIDADE	137,10	41.130,00
16	<b>Forno Elétrico 44L - Descrição</b> - Forno Elétrico Grill ,timer, dourador. Contendo 01 grade, 01 manual de Instruções, 01 bandeja esmaltada para resíduos. Dimensões do item C x L x A 52 x 57.5 x 37 centímetros, Material em Aço Peso do produto 14.21 Kg 44L, Voltagem: 220V. Potência de 1750 W. <b>Marca: NARDELI</b>	100	UNIDADE	563,00	56.300,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 97.430,00</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

**DETENTOR DA ATA: D M P DE A RODRIGUES – COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM SAÚDE,**  
inscrita no CNPJ sob o nº 24.083.086/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
24	<b>Multiprocessador de Alimentos</b> - Características mínimas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com no mínimo 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de no mínimo 700W. Voltagem: 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho)	200	UNIDADE	356,99	71.398,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. Acessórios mínimos: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. <b>Marca: PHILCO/BRITÂNIA</b>				
25	<b>Processador de alimentos/centrifuga.</b> <b>Descrição:</b> Características mínimas: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. <b>Marca: PHILCO/BRITÂNIA</b>	200	UNIDADE	251,99	50.398,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 121.796,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA,</b> inscrita no CNPJ sob o nº 24.419.569/0001-54					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
26	<b>Panela de Pressão polida 7,6 L.</b> <b>Marca: FORT</b>	500	UNIDADE	170,00	85.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 85.000,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: F. DE SOUZA,</b> inscrita no CNPJ sob o nº 36.564.475/0001-58					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
19	<b>Geladeira Comercial 4 portas em Inox</b> <b>- Descrição:</b> Gabinete interno em aço galvanizado. Gabinete externo (frente e laterais) em aço inox brilhoso. Base, costas e teto externos em aço galvanizado. Isolamento térmico em 100% poliuretano injetado, densidade média 40kg/m³. Espessura do painel de isolamento de 35mm. Portas em aço inox com isolamento térmico em poliuretano	50	UNIDADE	5.300,00	265.000,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	injetado, densidade média 40kg/m <sup>3</sup> . Sistema de abertura pivotante com dobradiças de fechamento manual Puxador em plástico injetado.Sistema de armazenamento com prateleiras, base + 3 níveis. <b>Marca: KLIMA</b>				
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 265.000,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023

**DETENTOR DA ATA: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA,** inscrita no CNPJ sob o nº 46.198.080/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
11	<b>Cafeteira 28 cafés-</b> Tipo de cafeteira: elétrica. Capacidade (quantas xícaras prepara): 1,7 L – 20 cafezinhos de 80 ml. Potência (W): 1000W. Voltagem: 220V. Dimensões aproximadas do produto (cm): AxLxP: 22x18x38 cm. Peso líq. Aproximado do produto (Kg): 1,8 Kg <b>Marca: BRITÂNIA</b>	100	UNIDADE	149,14	14.914,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 14.914,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

**DETENTOR DA ATA: LIRA DA LUZ & CIA LTDA,** inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
21	<b>Jogo de Talheres (faca/ colher e garfo)</b> 18 unidades no total – 06 faca- 06 colher e 06 garfo. <b>Marca: MONFERRATO</b>	500	UNIDADE	55,00	27.500,00
27	<b>Caçarola nº 40 - 18 L Polida Grande</b> <b>Marca: DOCESAR</b>	500	UNIDADE	97,00	48.500,00
28	<b>Panela nº 35 - 30 Litros – alumínio</b> <b>Marca: DOCESAR</b>	500	UNIDADE	193,00	96.500,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 172.500,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023

**DETENTOR DA ATA: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI,** inscrita no CNPJ sob o nº 33.859.616/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
03	<b>Aparelho de ar condicionado split 18000 btus - Modelo Split High Wall;</b> Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V.	100	UNIDADE	2.749,00	274.900,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	<b>Marca: KOMECO</b>				
04	<b>Aparelho de ar condicionado split 24.000 btus</b> - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V <b>Marca: KOMECO</b>	100	UNIDADE	3.585,47	358.547,00
15	<b>Forno de microondas 30 l</b> - Descrição: Forno de microondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento. <b>Marca: MIDEA</b>	100	UNIDADE	698,88	69.888,00
20	<b>Geladeira de uso doméstico frostfree 300L</b> - Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP) 54 Capacidade: Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. <b>Marca: CONSUL</b>	50	UNIDADE	2.400,00	120.000,00
29	<b>Secadora de Roupa 10Kg</b> - Características mínimas: Compacta, com 12 programas de secagem, cesto de aço. Capacidade: 10 kg. Painel de controle: Mecânico. Tipo de abertura: Frontal. Potência: 2000 Watts. Alimentação: 220 Volts. Energia-Ciclo Delicado (máximo) - 2,9 kWh Ciclo Normal (máximo) - 4,8 kWh. Peso do produto 42,4 kg. Dimensões do produto (L x A x P) - com pé - 60,6 x 82,2 x 59 cm. (L x A x P) - sem pé - 60,6 x 81,2 x 59 cm. <b>Marca: MIDEA</b>	50	UNIDADE	1.902,11	95.105,50
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 918.440,50</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023

**DETENTOR DA ATA: MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,**  
inscrita no CNPJ sob o nº 47.607.630/0001-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
07	<b>Bebedouro elétrico conjugado com duas colunas</b> - Descrição: Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade	100	UNIDADE	960,00	96.000,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO. <b>Dimensões e tolerâncias:</b> Altura: 960mm; Altura parte conjugada: 650mm; Largura: 660mm; Profundidade: 291mm • Tolerância: +/-10%. <b>Marca: LIBELL</b>				
08	<b>Buffet self servic térmico com 06 Cubas Quentes</b> - construído em aço inox brilhante 430, cubas gastronômicas em aço inox 304. Estrutura tubular com pintura eletrostática, feita a fogo não solta. Rodízios com travas ou niveladores. Protetor salivar em aço inox brilhante 430. Iluminação lâmpada de LED. Lâmpada piloto. Botão Termostato Automático do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C), mantém a temperatura e economiza energia. Cubas Gastronômicas em aço inox 304 nas medidas 1/2 (32,5 x 26,5 x 10,0)cm. Dimensões do Buffet: (60,0 x 112,0 x 125,5) cm (C x L x A). VOLTAGEM:220V = 2500W SISTEMA DE AQUECIMENTO: Banho Maria <b>Marca: IBET</b>	100	UNIDADE	1.700,00	170.000,00
14	<b>Fogão 04 bocas de uso doméstico - Descrição:</b> Volume do forno: 62,3 litros Classificação Energética: Mesa/ forno: A/B Mesa: Queimador normal (1,7 kW):3 Queimador família (2 kW):1 Forno: Queimador do forno 2,4 Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm (AxLxP) Peso aproximado: 28,4 Kg. <b>Marca: BRASLAR</b>	50	UNIDADE	740,00	37.000,00
22	<b>Jarra Elétrica 1,8 L. Dimensões:</b> 220x150x230 - Voltagem 220 V- Material: plástico, aço inox. Potência mínima 1.500 W <b>Marca: AGRATTO</b>	200	UNIDADE	90,00	18.000,00
30	<b>Máquina de lavar roupa 16Kg Cesto Inox-</b> Características mínimas: Com 12 programas de lavagem. Características: capacidade (kg de roupas): 16 kg. Acesso ao cesto superior, centrifugação, dispenser para sabão, dispenser para amaciante e dispenser para alvejante. Elimina fiapos - através do filtro. O cesto de polipropileno da LAC16. Dimensões: altura 1,02 m , largura 66,00 cm e profundidade73,00 cm. Tensão: 220 V ou bivolt.	100	UNIDADE	2.411,58	241.158,00







# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	<b>Marca: ELECTROLUX</b>				
31	<b>Bebedouro de Pressão</b> - Características mínimas: Gabinete Estrutural Fabricado Inox 403;Torneiras em latão cromado com regulagem de jato d'água;Ralo sifonado anti-esgoto;Tampo em aço inox polido c/ dreno de escoamento embutido;Controle de temperatura c/ regulagem;Grau de Proteção IPX4;Base em material injetado; Volume Interno: 1,3 LVazão: 40 L/h Temperatura de resfriamento: 10°C Fornecimento de água gelada: 1,6 L/h Potência: 120 WAmperagem: 1,5A/1,1ª Frequencia: 60 Hz Dimensões: 1050 x 360 x 350 mm Peso: 14 kg <b>Marca: LIBELL</b>	200	UNIDADE	768,00	153.600,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 715.758,00</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023

**DETENTOR DA ATA:** REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.769.285/0001-68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
12	<b>Fogão industrial 06 bocas</b> <b>Descrição:</b> Tubo distribuidor (varão) de 1" com acabamento cromado, possuindo tampão e entrada de gás reversível; opções de queimadores simples (120mm de diâmetro) ou duplos (180mm – com controle individual de chamas) em ferro fundido, fixos por encaixe; possuindo a opção de serem todos simples ou metade duplos; queimadores de alto rendimento, possuindo potência de 3.021Kcal/h no modelo simples e de 5.586Kcal/h no modelo duplo; totalmente desmontável; utilização de gás GLP baixa pressão; corpo e mesa de aço carbono super resistente, com acabamento em pintura pó eletrostática, com base fosfatizada, grelha de ferro fundido de 40x40cm e mesa com perfil 10cm; registro cromado ¼", banho maria opcional com acabamento esmaltado à fogo; bandeja coletora em aço galvanizado; com forno com as seguintes características: baixa pressão, porta em aço inoxidável; acompanha uma grelha, interno em chapa de aço galvanizado, proteção móvel do queimador esmaltado a fogo, isolamento	50	UNIDADE	2.639,93	131.996,50





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	térmico em lã de rocha, controle de chama no tubo distribuidor do fogão, com três níveis de graduação de altura para grelhas. <b>Marca: MR</b>				
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 131.996,50</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.417.928/0001-79</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>V.Unit (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
<b>01</b>	<b>Aparelho de ar condicionado split 9.000 btus</b> - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. <b>Marca: AGRATTO</b>	100	UNIDADE	1.491,14	149.114,00
<b>02</b>	<b>Aparelho de ar condicionado split 12.000 btus</b> - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. <b>Marca: AGRATTO</b>	100	UNIDADE	1.677,78	167.778,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 316.892,00</b>	

**Publicação:** em 16/03/2023, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 16/03/2023 a 15/03/2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda

